
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от №
город Крымск

о  проведении заключительного этапа региональной политехнической 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 26 февраля 2021 года № 470113- 
3503/21 «О проведении заключительного этапа региональной политехнической 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», планом работы 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Центр развития одаренности». Положением о 
региональной политехнической олимпиаде школьников п р и к а з ы в а ю :

1. Провести заключительный этап региональной политехнической 
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) 17 и 19 марта 2021 года.

2. Муниципальному казенному учреждению информационно
методическому центру (далее -  МКУ ИМЦ) организовать и провести 
Олимпиаду в соответствии с действуюшим санитарно-эпидемиологическим 
законодательством.

3. Определить местом проведения заключительного этапа Олимпиады -
Муниципальное бюджетное обшеобразовательное учреждение среднюю 
обшеобразовательную школу № 2 города Крымска муниципального
образования Крымский район (далее -  МБОУ СОШ № 2).

4. Руководителю МБОУ СОШ № 2 Т.С. Музыка:
4.1. Подготовить 1 аудиторию для выполнения Олимпиады, оснашенную 

часами, находящимися в зоне видимости всех участников^ и оборудованную 
системой видеонаблюдения с соблюдением требований законодательства к 
использованию, 1 аудиторию для работы штаба Олимпиады, оборудованную 
станцией получения, печати и отправки материалов (1 компьютер с 
подключением к сети Интернет, 1 принтер, 1 сканер), сетевыми фильтрами по 
количеству компьютеров; для проведения проектного тура 1 аудиторию, 1 
ноутбук с подключением к сети Интернет.

5. Руководителю МБОУ СОШ № 24 И.А. Филенко:



5.1. Обеспечить явку участника заключительного этапа Олимпиады 
Рыкова Г., обучающегося 9 класса МБОУ СОШ № 24, 17 и 19 марта 2021 года в 
8:20 часов.

5.2. Обеспечить наличие у участника Олимпиады следующих документов 
и принадлежностей:

- оригинала паспорта (свидетельства о рождении);
- оригинала страхового медицинского полиса;
- двух черных гелевых ручек, линейки, простого карандаша,
непрограммируемого калькулятора.
5.3. Назначить сопровождающего, возложив на него ответственность за 

жизнь и здоровье участника Олимпиады в пути следования и в период 
пребывания на Олимпиаде (наличие приказа, паспорта).

5.4. Информировать своевременно о возможном отсутствии учащегося на 
Олимпиаде с указанием причины, подтверждающих документов А.А. Пацюк, 
директора МКУ ИМЦ.

6. Руководителям МКУ ИМЦ А.А. Пацюк, МБОУ СОШ № 2 Т.С. 
Музыка направить работников в пункт проведения заключительного этапа 
Олимпиады школьников 17 и 19 марта 2021 года к 8:00 часам (приложение) и 
обеспечить наличие паспорта и средств индивидуальной защиты (маски, 
одноразовые перчатки).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования З.А. Резник.

8. Приказ вступает в силу ,?,р,дня подписания.
----------------------- '

Начальник управления В.В. Колтаевская



приложение к приказу 
управления образования 
от №

Список
лиц, привлекаемых к проведению заключительного этапа 
региональной политехнической олимпиады школьников

17 марта 2021 года

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Место работы, 
должность

Код должности в 
ППО

1 Кандаш Арзы Серверовна МБОУ СОШ № 2, 
учитель географии

технический
специалист

2 Литевко Анастасия Александровна МКУ ИМЦ, ведущий 
специалист

организатор в 
ауяитооии

3 Штреляу Анна Евгеньевна МКУ ИМЦ, ведущий 
специалист

организатор в 
аудитории

4 Паличева Виктория Г еннадьевна МБОУ СОШ № 2, 
зав. библиотекой

дежурный

5 Шабдинова Ленара Феритовна МКУ ИМЦ, ведущий 
специалист

координатор

Список
лиц, привлекаемых к проведению заключительного этапа 
региональной политехнической олимпиады школьников

19 марта 2021 года

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Место работы, 
должность

Код должности в 
ППО

1
Кандаш Арзы Серверовна МБОУ СОШ № 2, 

учитель географии
технический
специалист

2
Паличева Виктория Г еннадьевна МБОУ СОШ № 2, 

зав. библиотекой
дежурный

3
Шабдинова Ленара Феритовна МКУ ИМЦ. ведущий 

специалист
организатор в
аудитории,
координатор

Начальник управления В.В. Колтаевская


